РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ  № 11

имени Вячеслава Владимировича Рассохина

352931, Краснодарский край, город Армавир,

улица Новороссийская, 8

      ПРИКАЗ

     «22»     01      2024 г.                                              № 01-10/38

О работе ЛИБЦ лицея

с Федеральным списком экстремисткой литературы

          В целях реализации Федерального закона  от 25.07.2002 г.

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях

исключения возможности массового распространения экстремистских

материалов    п р и к а з ы в а ю:

1. Чуйко Д.Н., педагога-библиотекаря лицея, назначить ответственной за

организацию и проведение сверки имеющейся в фонде ЛИБЦ ресурсов  с

«Федеральным списком экстремистских материалов».

2. Чуйко Д.Н., педагога-библиотекаря лицея, назначить ответственной за

проведение сверки имеющейся в фонде ЛИБЦ ресурсов  с «Федеральным

списком экстремистских материалов».

3. Чуйко Д.Н., педагогу-библиотекарю лицея:

3.1. Продолжить проведение сверок имеющейся в фонде ЛИБЦ ресурсов с

«Федеральным списком экстремистских материалов».

3.2. Сверки проводить до 5 числа каждого месяца. Проводить сверку на

поступление новых ресурсов (на любых носителях) с Федеральным списком

экстремистских материалов ежеквартально.

4. Чуйко Д.Н., педагогу-библиотекарю лицея, обеспечить наличие в

ЛИБЦ распечатанного «Федерального списка экстремистских материалов» и

его ежемесячное обновление с добавлением новых страниц в Список.

5. Для проведения  сверки создать рабочую комиссию в составе:

председатель:      Чуйко Д.Н., педагог-библиотекарь лицея,

члены комиссии: Сурма Т.А., заместитель директора по АХР,

                               Мезенцев Ю.Г., преподаватель-организатор ОБЖ,

ответственный за антитеррористическую безопасность.

6. Членам комиссии ежемесячно до 5 числа:

6.1.  Проводить  сверку  имеющейся в фонде ЛИБЦ ресурсов  с

«Федеральным списком экстремистских материалов».

6.2.  По результатам сверки оформлять акт проверки фонда.

6.3.  Результаты работы заносить в «Журнал сверки с  «Федеральным

списком экстремистских материалов».

7. Печенову С.В., электронику лицея:

7.1.  Ежемесячно проводить работу по блокированию доступа с

компьютеров, установленных в ЛИБЦ, к сайтам и электронным ресурсам,

включенным  в «Федеральный список экстремистских материалов».

7.2.  Результаты работы заносить в «Журнал сверки с  «Федеральным

списком экстремистских материалов».

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Мезенцеву И.П.

Директор МАОУ лицея № 11                                       А.М. Абелян

им. В.В. Рассохина

Проект подготовлен и внесен
заместителем директора по ВР                       И.П. Мезенцевой

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-26T14:20:43+0500